
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2021 
 

Às 15:27 horas do dia 06 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2005/2021, Pregão nº 00033/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL
BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS
IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.099 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.082,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 , com valor negociado a R$
2.989,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, Melhor lance: R$ 2.990,0000, Valor Negociado: R$

2.989,9900

Homologado 06/04/2021
15:27:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA,
CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.098 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.003,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,7400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:

13.616.554/0001-60, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,7400

Homologado 06/04/2021
15:27:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO
EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM
OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.999 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.209,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.599,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:

13.919.051/0001-63, Melhor lance: R$ 3.599,6000
Homologado 06/04/2021 IVANA MARIA



15:27:30 BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210
MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO,
EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.633,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.440,0000 , com valor negociado a R$ 2.437,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:

13.616.554/0001-60, Melhor lance: R$ 2.440,0000, Valor Negociado: R$ 2.437,6000

Homologado 06/04/2021
15:27:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS,
MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS
CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.699 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.871,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.262,5100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI,

CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, Melhor lance: R$ 4.262,5100

Homologado 06/04/2021
15:27:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL
BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME
MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.248 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.137,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.349,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, Melhor lance: R$ 1.349,7600

Homologado 06/04/2021
15:27:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA,
CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM
OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.999 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.899,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.199,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 06/04/2021
15:24:45

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:
13.919.051/0001-63, Melhor lance: R$ 1.199,7600

Homologado 06/04/2021
15:27:30

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO
EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS
CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.899 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.805,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 , com valor negociado a R$
3.199,1900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, Melhor lance: R$ 3.200,0000, Valor Negociado: R$

3.199,1900

Homologado 06/04/2021
15:27:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA
X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM
PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.722,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.089,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI,

CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, Melhor lance: R$ 2.089,8500

Homologado 06/04/2021
15:27:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM
DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO,
EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.698 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.712,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.190,0000 , com valor negociado a R$ 6.164,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:24:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-

44, Melhor lance: R$ 6.190,0000, Valor Negociado: R$ 6.164,1000

Homologado 06/04/2021
15:27:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


